87 Dize, pues: *Præterea etiam facit, quia etsi de vi, § potestate verborum conditionalium contentorum in quarta clausula, ad introductionem huius quarta substitutionis agendum est (in quibus Don Iustus valdè innicitur) § suam intentionem fulcire conatur (sed quomodo? hoc opus hic labor est) verius,*

Et receptius est, verba conditionalia non declarare,
 nec coarctare verba dispositiva generalia preceden-
 tia, neque etiam sequentia, si magis generalia sunt.
 Item, quia licet haec verba conditionalia (defectus mas-
 culorum per lineam masculinam) ad introductionem
 quarta substitutionis posita fuerint, et sic limitata
 ad casum deficiencia masculorum; adhuc tamen cer-
 ta, et indubitata iuris regula est, quod in Majorati-
 bus, et fideicommissis perpetuis, ultra clausulam con-
 ditionalem expressam ad introductionem alterius sub-
 stitutionis, ex iuris dispositione, comprehenditur alia
 intrinseca clausula, videlicet si defecerint omnes in
 prima linea, et gradu vocati, et sic necesse est omnes
 agnatos, et cognatos (si tales dici possunt comprehendi
 in verbo descendentes masculos tertia linea) oportere
 prius deficere, et perinde est, ac si dixisset, quod defici-
 entibus masculis ex linea masculina, et omnibus
 alijs vocatis in gradibus, et substitutionibus preceden-
 tibus prius deficiant, et sic superstite Domino de Ce-
 tina in tertia substitutione, inter masculos descenden-
 tes comprehenso, ut dictum est, non potest verificari
 advenisse casum quarta substitutionis.

88 Et Rursus inferius: Et quando verba con-
 ditionalia valerent ad declarandum, non tamen ad
 inducendam correctionem, et repetitionem, neque ad
 turbandum ordinem succedendi: Quidquod verius,
 et receptius est, verba conditionalia, non solum non
 disponere, sed neque etiam declarare dispositionem ge-
 neralem precedentem, quia si ipsa ex se non disponunt,
 minus poterunt dispositiva declarare, cum nulla inter
 ea sit symbolitas, proportio, nec similitudo, nam ad non

symbola difficilis est transitus; praesertim quando verba dispositiva de per se, sunt satis clara, & certa, quales sunt praecedentes substitutiones tertiae clausulae, ubi simpliciter masculi descendentes ex filiabus Don Sātij vocantur, & in vocatione Don Ludovici, & suorum descendendum masculorum, non adest clausula per lineam masculinam, licet sit in conditionibus, & etiam in vocatione Domnae Mariae, & suorum descendendum, tam in dispositivis, quam in conditionibus, & postea in tertia substitutione: descendentes masculi, simpliciter, & indistincte, sine clausula ex masculis ponuntur, & sic masculi ex masculis, & ex foeminis comprehenduntur, in quo casu, secundum veriore opinionem, & magis communem, quando sunt verba clara, & certa, alia declaratione non indigent, & declaratio non debet esse de re certa, sed dubia, sicut lex, qua non debet esse de indubitabili; alioquin si omnes clausulae de masculis ex masculis intelligenda forent, & ita declaranda, correctionem, & limitationem potius, quam declarationem inducerent, & masculinitatis repetitionem, qua neque in Majoratibus ipsis admittitur, cuius etiam foeminae sunt capaces, quanto magis masculi ex foeminis comprehendi debent; alioquin sequeretur unum maximum absurdum, quod per hanc repetitionem, sive declarationem comprehensi in prima linea Majoratus excluderentur a contentis, & comprehensi in secunda, quia de natura declarationis est nihil addere, detrahere, nec restringere, & declaratio debet esse congrua, & congruum dicitur, ubi verba accipiuntur, secundum suum proprium significatum, & declaratio, aut correctio non se

compatiuntur, & in claris non est opus coniecturis, & ubi verba sunt clara, non sunt admitenda cavillationes, & alia interpretationes, & ita nihil addendum in tertia clausula, qua sine aliorum adminiculo adeo per se clara est, ut non egeat aliqua declaratione, cum verbum descendentes masculi, de sui natura comprehendat virosque masculos ex masculis, & feminis, &c.

89 Fuera, de que para la satisfacion del dubio, no era necesario todo este discurso, pues si bien se considera, aquellas palabras condicionales con que se haze el argumento: *Y en defecto de hijos masculos del dicho Conde, o descendientes masculos, por recta linea masculina, &c.* (quando pudieran declarar, y corregir las substituciones anteriores, que no pueden, ex iam dictis) no son inductivas de la agnacion, por no aver cosa mas repugnante, e incompatible que la linea derecha con el respeto de agnacion; por no tener esta, como no tiene linea derecha a su corriente, sino que es preciso para su conservacion el ir translineando, y discurriendo de vna linea a otra, en busca de los varones de varones de todas las lineas derivadas del primer origen.

90 Segun, y como lo advirtiò por regla para la linea de agnacion *Don Hermenegildo de Rojas, tr. de incompatibilit. Regnor. & Majorat. p. 1. cap. 6. §. 21.* discurriendo sobre la linea agnatica num. 317. con estas palabras: *Pro complemento autem advertas pro regula ad hanc lineam agnationis, quod incompatibilis est cum linea directa, quia Majoratus*

respectu agnationis, non est compatibilis cum linea directa, imò, nec potest esse res maxime repugnans; agnatio enim non habet lineam directam, sed ad suam conservationem necesse est translineare, & transire de una ad aliam, verba sunt Cabreris de Metu, lib. 2. c. 9. à nu. 14. ex Baldo conf. 334. n. 9. vol. 3. Ancharran conf. 95. num. 7. Avendaño in l. 40. Tauri, glos. 9. nu. 40. Mieres 2. p. q. 7. nu. 11. Simon de Pretis conf. 32. num. 2. vol. 1. D. Ioan. à Castillo lib. 5. cap. 138. nu. 18.

91 En este sentir concuerdan los *Addicionadores a Molina*, lib. 3. cap. 6. nu. 33. diziendo: *Inferitur ex ijs, quod animus conservanda agnationis non colligitur ex vocatione lineæ rectæ, cum potius ea conservatio lineam rectam turbaret*; citan a Bald. Avendaño, Mieres, Cæphal. Petra, y Castillo, & verum est, quod in Hispanorum Primogenijs lineæ intelligitur de recta, successiva, & substantiali; non verò imaginaria, & artificiali, ex Baldo, &c.

92 Idem Addentes d. lib. 3. cap. 5. num. 71. vers. *Quod fortius, vbi masculis vocatis per lineam rectam non censentur exclusæ fœminæ in defectum masculorum eiusdem lineæ, ibi: Quod fortius asseverandum est: vocatis masculis per lineam rectam, quorum vocatio ad exclusionem fœminarum censetur, & ratio est, quia masculus ex alia lineæ non dicitur de lineæ recta; imò potius de obliqua, & inflexa, vt per Gutierr. conf. 13. nu. 27. Gamma decil. 354. num. 6. Et quando aliquis de lineæ ultimi possessoris, super est, non fit digressio ad alias, quæ respectu illius indicantur transversales, & obliqua, ex Authore infra cap. 6. num. 30. & num. 33. & supr. lib. 1. cap. 3. nu. 12. ob-*
fer.